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  Datum Diarienummer 
  2026-04-30 DN PS260019 

    

   

Till: Region Hallands revisorer 

 

Svar på revisionsrapporten ”Granskning av 

ätstörningsvården” 

  

Bakgrund 
Regionens revisorer har 2026-02-24 behandlat och godkänt revisionsrapport om 

granskning av ätstörningsvården i Halland. Granskningen har syftat till att bedöma 

om Driftnämnden Psykiatri och Driftnämnden Närsjukvård har säkerställt en 

ändamålsenlig styrning och en tillräcklig intern kontroll avseende arbetet med 

ätstörningar.  

 

Driftnämnden Psykiatri har tillsänts revisionsrapporten för yttrande och redogörelse 

om vilka åtgärder som nämnden avser att vidta med anledning av resultatet i 

granskningen. 

 

 

Driftnämnden Psykiatris yttrande  

Psykiatrin delar i huvudsak revisionens beskrivning av verksamheten och de 

samverkansstrukturer som finns inom ätstörningsvården. Vi bedömer att rapporten 

ger en i stora delar korrekt och nyanserad bild av nuläget samt av pågående 

utvecklingsarbete.   

 

Psykiatrin vill särskilt betona att resursfrågan är central för möjligheten att genomföra 

det omfattande förändrings- och utvecklingsarbete som rekommendationerna pekar 

på, och som på sikt är nödvändigt för att kunna erbjuda en jämlik, tillgänglig och 

patientsäker ätstörningsvård i enlighet med nationella riktlinjer. 
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Kommentarer på de specifika rekommendationer som lyfts i revisionsrapporten 

 

Säkerställ en implementering av nationella riktlinjer för ätstörningsvården. 

 

Arbetet med att implementera Socialstyrelsens nationella riktlinjer för vård och stöd 

vid ätstörningar är redan påbörjat och integrerat i verksamhetens utvecklingsarbete. 

Flera av riktlinjernas rekommendationer överensstämmer med arbetssätt som redan 

tillämpas idag, medan vi ser fortsatt behov av implementering och utveckling 

avseende exempelvis utveckling av mellanvårdsinsatser, strukturerat 

omhändertagande av patienter med ARFID samt insatser för vuxna med långvariga 

och svårbehandlade ätstörningar. 

 

Implementering av nationella riktlinjer är dock resurskrävande, både organisatoriskt 

och ekonomiskt, varför arbetet behöver ske stegvis och långsiktigt utifrån rådande 

förutsättningar. 

 

 

Se över behovet och säkerställ kompetensutveckling hos medarbetarna inom 

exempelvis KBT-E och FBT. 

 

Psykiatrin instämmer i rekommendationen och delar revisionens bedömning av 

vikten av kompetensutveckling inom evidensbaserade behandlingsmetoder. 

Kompetensutveckling inom KBT-E och FBT är ett prioriterat utvecklingsområde och 

ligger i linje med Socialstyrelsens riktlinjer. Ett arbete pågår för att successivt utbilda 

fler medarbetare i dessa behandlingsmetoder. Vår ambition är att så många 

behandlare som möjligt ska få denna kompetens, men vi gör årliga bedömningar av 

hur många medarbetare som realistiskt kan delta i utbildningar utifrån verksamhetens 

uppdrag, bemanningssituation och ekonomiska ramar. Utbildningarna är både tids- 

och kostnadskrävande och behöver samtidigt balanseras mot behovet av att 

upprätthålla tillgänglighet i den kliniska verksamheten. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3(3) 

Säkerställ tillgång till beslutsunderlag såsom kompetensinventering, 

vårdplatsbeläggning och väntetider. 

 

Psykiatrin instämmer i revisionens bedömning att tillgång till relevanta och samlade 

beslutsunderlag är viktig för styrning, prioritering och utveckling inom 

ätstörningsvården. En anledning till avsaknad av detta har varit införandet av Cosmic 

under 2025 där vi inte haft tillgång till tillförlitliga och sammanhängande underlag. 

Detta har begränsat möjligheterna att ta fram en heltäckande bild av exempelvis 

vårdplatsbeläggning och väntetider. Vi arbetar successivt med att säkerställa 

tillgången till kvalitetssäkrade data. 
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